« Postea vero, quia breviarium hujusmodi fuit per vicarios predictos portatum et positum in manibus feneratorum et ibidem impignortum, oportuit quod capitulum Cameracense ipsum redimeret, alias perditum fuisset, et ideo dictum capitulum traxit ad se breviarium predictum, nec eiam in futurum sic fieri contingeret de eodem. » (XIV^e siècle.)

« Anno Domini M^o CCC^o octogesimo nono, lune die vicesima prima mensis marci, venerabiles domini prepositus et capitulum ecclesie Cameracensis, in loco capitulari ejusdem ecclesie congregati capitulariter, breviarium ad usum Cameracensem cujus prima pars in hoc libro et relique due partes in aliis duobus libris, isti libro consimilibus, continentur, venerabili viro domino Guillelmo Loghenare, canonico Cameracensi, tradiderunt et unanimiter concesserunt eidem, ut ipse hujusmodi breviario toto et partibus ejusdem uti, frui et gaudere possit pacifice, quamdiu vitam duxerit in humanis et ecclesie canonicus fuerit antedictæ, promittentes sibi concessionem eandem garandizare bona fide, pro eo quia dictus dominus G. ob hoc dedit ad opus fabrice ecclesie predictæ viginti quatuor francos, quos tunc recepit dominus Franco le Heraut, ejusdem fabrice magister, in pecunia numerata, nec poterit dictus dominus G. a quoquam compelli ad reddendum vel restituendum interim libros predictos vel aliquem eorundem, quos libros

debet infra civitatem Cameracensem conservare et non extra transferre. Tenetur etiam illos libros ecclesie predicte reddere et restituere in casu quo amplius non esset canonicus ipsius ecclesie Cameracensis vel migraret ab hoc seculo. Et si forsan perderentur, debet pro eisdem reddere dicte ecclesie summam septuaginta francorum, ad quam appreciati fuerunt et taxati per dominos supradictos, et hec promisit dictus dominus G. bona fide, se et sua propter hoc efficaciter obligando. Jo. Huwardi. »

Le doyen Ulbaldu mourut le 18 août 1299. (V. t. I, fol. 5.)

XIII^e siècle. Parchemin. 476, 471 et 407 feuillets à 2 col. 355 sur 256 millim. Belles initiales de couleur. Belle reliure du XVI^e siècle, peau de truie sur bois, avec cuivres. — (Cathédrale.)

56 (38). « Libri collectarum ad usum chori ecclesie metropolitanae Cameracensis. Proprii de tempore pars aestiva et autumnalis. » Imprimé au composteur, sauf la dernière page, qui est manuscrite.

XVII^e ou XVIII^e siècle. Parchemin. 115 pages. 362 sur 258 millim. Initiales de couleur, en-tête et titres ornés. (V. Durieux, texte.) Rel. bois et cuir, avec cuivres. — (Cathédrale.)